
UCHWAŁA NR XXXIX/264/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kawęczyn 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528, 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 583 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Turecki udzieli Gminie Kawęczyn w 2022 roku pomocy finansowej w formie dotacji  celowej 
na potrzeby przygotowań do Olimpiady Pożarniczej Celje 2022 w Słowenii, dla dwóch drużyn Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Głuchowie, w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, a także przeznaczenie oraz 
zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Tureckim a Gminą 
Kawęczyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C9114B-C14E-46BE-966A-551AB8596ADC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z otrzymanym pismem z dnia 03.03.2022 r. od Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Głuchowie dotyczącym wsparcia realizacji zadania dotyczącego przygotowań do Olimpiady Pożarniczej 

Celje 2022 w Słowenii, Powiat Turecki udziela dofinansowania przedmiotowego zadania w kwocie 10 

000,00 zł. 

Dotacja ta zostanie przekazana Gminie Kawęczyn z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Głuchowie  w terminie określonym  w umowie dotacji.   

Zgodnie z art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą 

sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. 

Zgodnie zaś z przepisem art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

W myśl z kolei przepisu art. 220 ust. 1 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (ust. 2 ww. przepisu). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C9114B-C14E-46BE-966A-551AB8596ADC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



